بی تردید چنین وضعیتی پای کشورهای همسایه مانند ترکیه، لبنان، اسرائیل، عراق و حتی ایران را به عنوان حامی سوریه به این مخاصمه بکشاند.

ظرف دو هفته اخیر و آستانه برگزاری کنفرانس موسوم به ژنو ۲، تنها در شهر حلب در شمال سوریه ۵۱۷ نفر کشته و صدها نفر دیگر زخمی شده اند. کنفرانس صلح سوریه ۲۲ ژانویه ۲۰۱۴ - دوم بهمن ۱۳۹۲، برگزار خواهد شد. اما همه نیروهای اپوزیسیون حاضر به شرکت در این کنفرانس نیستند. رژیم اسد هم کم تر از همه حاضر به همکاری است. کم تر کسی انتظار دارد که در این کنفرانس، راه حلی سریع برای رسیدن به توافق انسانی و اجتماعی پیدا شود.

هم اکنون بیش از ۵۰ درصد جمعیت آفریقای جنوبی، زیر خط فقر زندگی می کنند و بیش از ۴ میلیون از جمعیت کشورش حامل ویروس ایدز هستند.

**شفافیت بین الملل:** گزارش سالانه سازمان شفافیت بین الملل در مورد فساد اداری و اقتصادی در کشورهای مختلف در سال ۲۰۱۳ که روز سه شنبه، ۳ دسامبر ۲۰۱۳، ۱۲ آذر ۱۳۹۲، منتشر شده است نشان می دهد که در میان ۱۷۷ کشور مورد بررسی، افغانستان ۱۷۴، تاجیکستان رده ۱۵۴ و ایران رده ۱۴۴ را در اختیار گرفته اند.

براساس گزارش سال گذشته همین سازمان، افغانستان در رده ۱۷۴، ایران در رده ۱۳۳ و تاجیکستان در رده ۱۵۷ قرار داشتند.